- 4 *εἴπεις*: accuratius scribitur 7, 349 e Dionysium ea per nuntium quendam Platoni dixisse.
- d 2 *καὶ ταῦτα μὲν ταύτη περὶ τὰ πολιτικὰ κοινωνίας τῆς ἐμῆς καὶ σῆς*: sc. *εἰρήσθω*. Genetivus *κοινωνίας* additur eodem modo quo genetivus cum verbis dicendi et putandi coniungi solet praesertim si quod dicitur vel putatur verbis est expressum; cf. Pol. 4, 439 b *τοῦ τοξότου οὐ καλῶς ἔχει λέγειν ὅτι* quae sequuntur, ib. 5, 459 b *τί δὲ ἱππων οἶει . . . καὶ τῶν ἄλλων ζώων*; ib. 9, 576 d *ἄλλ' εὐδαιμονίας τε αὐτὴ καὶ ἀθλιότητος ὡσαύτως ἢ ἄλλως κρίνεις*;
- 3 *εἰκότως*: cum *οἶει* coniungendum »recte putas«, i. e. »recte se habet, si putas«; quae cum ita intellegamus, Richardsii correctio *οἶου* non est necessaria.
- 5 *τὸν μὲν παλαιὸν φίλον καὶ ξένον κακῶς πράττοντα διὰ σέ . . . σὲ δὲ τὸν ἀδικοῦντα*: simili modo Dionysius Dioni opponitur 316 c sq.
- 6 *μηδὲν σοῦ χεῖρω, ἵνα οὕτως εἶπω*: vocis *οὕτως* vi praevalente idem significatur quod Latinis enuntiatis »ut lenius nomen rei imponam«, »ne dicam acrius«; cf. Hipp. Min. 372 d *τοιούτος εἰμι οἷόσπερ εἰμί, ἵνα μηδὲν ἐμαντὸν μείζον εἶπω*.
- e 2 *τῆς ἐμῆς μεταβολῆς, εἰ μετεβαλόμην*: enuntiato *εἰ μετεβαλόμην* addito irrealis modus actionis exprimitur, qui substantivo solo significari non potest; simili modo exprimuntur alia quae ad verbum supplendum pertinent, velut 13, 360 b *ἀπ' αὐτῆς τῆς μεταπέμψεως, ὅτι μετεπεμψάμην αὐτόν*.
- 4 *λυκοφιλίαν*: de amicitia suspiciosa atque subdola; Eustathius p. 809 commemorat apud Aelium Dionysium vocem *λυκοφιλίως* pro *ὑπόπτως*, *ὑπούλως* inveniri atque Menandri versum citari *λυκοφίλιοι μὲν εἰσιν αἱ διαλλαγαί* [4 p. 279 Mein.]; idem apud Photium, Lex. s. v. *λυκοφιλίως· ὑπόπτως· ὑπούλως· οὕτω Μένανδρος*. M. Antoninus Imp., In semet ipsum 11, 51, eam quam *λυκοφιλίαν* vocat animo simplici contrariam esse dicit: *τοιούτον ὄλωσ δεῖ τὸν ἀπλοῦν καὶ ἀγαθὸν εἶναι, οἷον γράσωνα, ἵνα ὁ παρασιτὰς ἅμα τῷ προσελθεῖν, θέλει οὐ θέλει, αἰσθηταί. ἐπιτήδευσις δὲ ἀπλότητος σκάλμη ἐστίν. οὐδὲν ἐστὶν αἰσχίον λυκοφιλίας· πάντων μάλιστα τοῦτο φεῦγε. ὁ ἀγαθὸς καὶ ἀπλοῦς καὶ εὐμενὴς ἐν τοῖς ὄμμασιν ἔχουσι ταῦτα*

καὶ οὐ λανθάνει. Alia est notio amicitiae utilitatis causa comparatae Phaedr. 241 c ὡς λύκοι ἄρνας ἀγαπῶσιν, ὡς παῖδα φιλοῦσιν ἔρασταί. Hoc epistulae loco Plato comiter atque urbane facit cum et sibi et Dionysio, non Dionysio soli, illam diffidentiam ac suspicionem imputat.

τῶ... γενομένῳ: V O²; Burnet A O secutus γενομένῳ. 5

περὶ οὗ μοι τὸ δεύτερον ἀπολογητέον ἔφην εἶναι: v. 316 b. 319 a 1

ψεύδεσθαι... καὶ μὴ τάληθῆ λέγειν: v. annot. ad 318 a 3. 2